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Ämne för utlåtandet: Regeringens proposition med förslag till ny lag om djurs välbefinnande 
 
1. Allmänna kommentarer till lagförslaget 

 
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening rf (SÖP) tackar för möjligheten att bli 
hörd i reformprocessen av lagen om djurs välbefinnande. 
Den gällande djurskyddslagen har redan länge varit i behov av en reform och det 
är bra att reformarbetet har framskridit så här långt efter många förseningar som 
beror på politiken. 
 
Den nya lagen om djurens välbefinnande bör främja alla djurs välbefinnande, 
både när det gäller arter som hålls som sällskapsdjur och produktionsdjur, dock så 
att den nya lagen tryggar kontinuiteten och lönsamheten i 
produktionsdjursnäringarna i Finland. 
 
För alla producenter inom produktionsdjurssektorn är det av största vikt att 
lagstiftningsmiljön är uppdaterad och tydlig. Producenterna gör ständigt stora 
investeringar för sitt företags och djurs välbefinnande, och den öppna 
lagstiftningen har lett till osäkerhet. SÖP anser att förslaget till lag om djurens 
välbefinnande i sin helhet är ändamålsenligt och motiverat. SÖP önskar att 
förslaget till välfärdslag antas och omsätts i praktiken snabbt för att stabilisera 
lagstiftningsmiljön. 
 
Pälsnäringen i Finland är globalt sett en föregångare när det gäller djurens 
välbefinnande och certifiering. De finländska pälsfarmerna inledde som första i 
världen ett nationellt program för farmcertifiering som överskrider lagstiftningens 
krav år 2005 (Finnish Standards Fox/Mink/Finnraccoon). Utöver 
certifieringsprogrammet, som har funnits i 17 år och kontinuerligt utvecklats 
tillsammans med intressentgrupperna, hör till de viktigaste förbättringarna som 
påverkar pälsdjurens välbefinnande den europeiska välfärdsindikatorn WelFur, 
som baserar sig på principerna för välfärdsindikatorn Welfare Quality, som 
skapats för olika djurarter. De djurartsspecifika WelFur-mätarna har byggts för 
mink, räv och finnsjubb. WelFur, som fokuserar på djurens välbefinnande, är del 
av en ännu större finländsk farmcertifiering. 
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WelFur har genomförts tillsammans med sju internationella universitet och 
forskningsinstitut samt företag inom kvalitetssäkringsbranschen. Införandet av 
WelFur-certifiering skedde stegvis i de europeiska pälsproduktionsländerna 2017 
–2020. Vid ingången av 2020 hade alla europeiska pälsauktionsbolag endast 
WelFur-certifierade europeiska pälsskinn i sitt försäljningsutbud. 
För flera produktionsdjur har det utvecklats en WQ-välfärdsmätare, men dessa 
har dock inte tagits i bruk i särskilt stor utsträckning. Europeiska kommissionen 
erkände WelFur-programmet i januari 2019. Det är det första 
djurskyddsprogrammet som presenteras i kommissionens databas över icke-
bindande initiativ. 
 
På varje certifierad pälsdjursfarm görs en auditering som pågår hela dagen en 
gång om året. Vid besöket bedöms djurens välbefinnande, kontrolleras att alla 
krav i lagstiftningen uppfylls och övervakas att gården uppfyller de 
certifieringskrav som näringen ställer. 
 
Näringen har också skapat ett hälsovårdsprogram för pälsdjur, Fureva, som 
startade 2015. SÖP påminner om att man via takorganisationen Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund för branschen får högklassiga laboratorie- och 
veterinärtjänster samt sakkunnig diagnostik för att trygga behandlingen av 
djurens sjukdomar. 
 
SÖP anser att det i lagutkastet har tagits in många saker som är viktiga med tanke 
på djurens välbefinnande, men lagen koncentrerar sig dock fortfarande mer på 
djurets byggda närmiljö och andra mätbara parametrar än på djurets 
välbefinnande. Det är förståeligt att lagen ska ha tydliga tolkningsramar för att 
möjliggöra en fungerande och enhetlig tillsyn, men i utkastet har det inte tagits in 
förutsättningar för att bedöma nivån på välfärden eller hur den framskrider. 
Tolkningar av tillsynen söks ofta också i motiveringarna till lagen, och därför ska 
dessa motiveringar vara klara och opartiska. Den nya lagen om djurs 
välbefinnande ska göra det möjligt att utveckla och ta i bruk näringens egna 
välfärdsprogram. Lagen är inte ett mått på välbefinnande, utan en miniminivå för 
djurhållning. 
 
Enligt SÖP ska olovliga intrång i produktionsdjursgårdar omfattas av brott mot 
hemfriden eller definieras som djurskyddsbrott i den nya lagen om djurs 
välbefinnande. På 2000-talet har djurfarmerna i allt högre grad utsatts för intrång 
i gårdar av motståndare till produktionsdjursbranscher, smygfotografering och 
sabotage på djur, såsom i samband med attacken på en pälsdjursfarm i Kalajoki i 
maj 2019. Intrång innebär en likgiltig kränkning av hygienbestämmelserna på 
farmerna och medför en oacceptabel risk för spridning av djursjukdomar och 
zoonoser. 
 
I de detaljerade kommentarerna till paragraferna i lagförslaget och i motiveringen 
till dem håller SÖP med om det utlåtande om detta lagförslag som sin 
takorganisation Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf FIFURR har gett. 
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